

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ,

ನಂಜನಗೂಡು

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 66-2016

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ನಾಗಮ್ಮ ನಂಜನಗೂಡು
	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 04-12-2020.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಕುಯಿಸುವ ಕೆಲಸ ಹಾಗೂ ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೆಯ ಮಗು ಹೆಣ್ಣುಮಾಳಾಗಿದ್ದು 2 ನೇ ಮಗು ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಪದ್ಮ. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬಳು ಮಾತ್ರ ಜೀವಿತ ಇದ್ದು ಮತ್ತೊಬ್ಬಳು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಲಿಂಗಣ್ಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ಸುಮಾರು 40-50 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಲಿಂಗಣ್ಣ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲೇಔಟ್ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಎಲ್.ಮಂಜು ಎಂಬುವವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೆ ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಲ್.ಮಂಜು ಎಂಬುವವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ಆತ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ತನ್ನ ಹೊಸ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನಿಂದ ರೂ.5,00,000/- ಗಳನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ರೂ.1,50,000/- ಗಳನ್ನು ಮರುಪಾತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಉಳಿದ ರೂ.3,50,000/- ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದರು. ನಾನು ಒಂದು ಜಮೀನನ್ನು ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ರೂ.24,00,000/- ಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ 6 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ನಾನು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಾಲ ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಾಲ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಲಿಂಗಣ್ಣ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕ್ರಯದ ಮೊತ್ತ ಒಟ್ಟು 24,00,000/- ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ

4. ನಾನು ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ರೂ.5,00,000/- ಗಳನ್ನು ಸಾಲನೀಡಿದಾಗ ಆತ ಭದ್ರತೆಗೆಂದು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಲಿಂಗಣ್ಣ ಏನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಓದು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತಿತ್ತಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೇವರಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಆಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆಗ ಅಧ್ಯಕ್ಷಳಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೆ ಆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿಮಿತ್ತ ಕೆಲವು ಬಾರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳಿಗೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ರಲ್ಲಿರುವ ಒಕ್ಕಣೆಗಳನ್ನು ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ನಾನು ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಎಂದು ನಾನು ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಾಲದ ಮೇಲೆ ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ಬಡ್ಡಿ ಪಾವತಿಸುವಂತೆ ಒಪ್ಪಿದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ಸದರಿ ಸಾಲ ನೀಡುವಾಗ ಕಡಕೊಳ ಗ್ರಾಮದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಯಾವ ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳಿಂದ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿ

ರೂ.5,00,000/- ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಾನು ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

6. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕ ಎಲ್.ಮಂಜು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎಲ್.ಮಂಜು ದೇವರಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಮಗ ಹಾಗೂ ಅವರು ಹಾಲಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೆಪಲು ಹಾಲಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗೆ ಸದರಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಜೊತೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಹಾಗೂ ಅವರು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಬಾಬುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ದೇವರಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೊದಲಿಗೆ ಎಲ್.ಮಂಜು ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನ ಮಗ ಎಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದೆ ನಂತರ ನನಗೆ ಆತ ದೇವರಸನಹಳ್ಳಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಮಗ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಎಲ್.ಮಂಜು ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನ ಮಗ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆನಂತರ ನನಗೆ ಆತ ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನ ಮಗನಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ರೂ.1,50,000/- ಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ದಿನ ಪಾವತಿ ಬಗ್ಗೆ ಷರಾ ಬರೆದುಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲೆ 3,50,000/- ತಾನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು. ನನಗೆ ನಿಪಿ-1 ನೀಡದ 4 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಸದರಿ ಲಿಂಗಣ್ಣನ ಮೃತಪಟ್ಟರು ನಾನು ಆಗ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡೆ. ನಾನು ಆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಚೆಕ್ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನಾನು ನಗದೀಕರಣ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನವರ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಂದು ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರೂ.3,50,000/-

ಗಲಿಗೆ ಂದು ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟದ್ದನ್ನು ಹೊರತಪಡಿಸಿ ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ನನಗೆ ಇನ್ನಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಲನ್ನು ಬರದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/ -

ಕೆ.ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು