

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ,
ನಂಜನಗೂಡು

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 66-2016

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ನಾಗಮ್ಮ ನಂಜನಗೂಡು
	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 22-12-2020.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ಲಿಂಗಣ್ಣ ಮೃತಪಟ್ಟ 20 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಆತನ ಮರಣದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಲಿಂಗಣ್ಣನ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಾಗಲಿ, ಆತನ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರವಾಗಲಿ ನಾನು ಆತನಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ನೀವೇನಾದೂ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ವಕೀಲರು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರೇನೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ರ ಖಂಡಿಕೆ 3 ರಲ್ಲಿ ದಿ.26-12-2015 ರಂದು ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೀರಿ ಈ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ಯಾರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಾನೇ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾಣೆ ಬದಲಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

9. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ದಿ.26-03-2014 ರಂದು ರೂ.22,50,000/- ಗಳಿಗೆ ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅದೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಈಗ್ಗೆ 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ.25-04-2014 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ನನ್ನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 1 ರಂತೆ ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಟ್ಯಾಚ್‌ಮೆಂಟ್ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ನಂಜಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಅದರ ಬಾಬುದಾರರಾಗಿ ತಳವಾರ್ ಮಾಡಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು, ಶಂಕರಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 1 ರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

10. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಕೂಡ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ನಿಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ಏತಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಲ ಪಡೆದರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಪಾಕ್ಸರಿಯಲ್ಲಿ ಉಟ ಹಾಕಿಸಲು ಸಾಲ ಪಡೆದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣನಿಗೆ ನನ್ನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ದರ್ದು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ನನ್ನಿಂದ ಸದರಿ ಸಾಲ ಪಡೆದ 1 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ನಿಪಿ-1 ನೀಡಿದರು. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಎಲ್.ಮಂಜು ಎಂಬುವವರು ನನಗೆ ತಲುಪಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಓಕ್ಕಣಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀವೆ ಬರೆದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೃತ ಲಿಂಗಣ್ಣ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಬರೆದು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಾಗಲಿ, ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಾಗಲಿ ನೀವು ಸಹಿಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಷರಾಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಿರುದ್ಧ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲೆಂದು ನಾನು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ನೀಡಿ ವಿಷಯವನ್ನೆಲ್ಲಾ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದೆ.

11. ದಿ.30-01-2016 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಅವರ ವಕೀಲರು ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಪ್ರತ್ಯೂತ್ತರದ ನೋಟಿಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ

ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ
ಯಾರು-ಯಾರನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೀನಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಕೆ.ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು