

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ,
ನಂಜನಗೂಡು

ಸಿ.ಸಿ ನಂ.2656-2021

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಉಮೇಶ್ ಪ್ರಸಾದ್ ಇಮ್ಮಾವು ಗ್ರಾಮ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾ.
	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 28-11-2022.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನಂಜನಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಇಮ್ಮಾವು ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯಗಾರ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯಗಾರ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸಿದ್ಧನಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಅವರ ಪತಿಯವರ ಮುಖೇನ ಪರಿಚಿತರು. ಆರೋಪಿ ಪತಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಓಡಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆಗಿನಿಂದ ಪರಿಚಿತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.1,84,000/- ಗಳನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಕೇಳಿದರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನಿಂದ ಸಾಲ ಕೇಳಿದರು ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಪರ್ಯಾಯನಲ್ಲಾಗಲಿ, ನೋಟೀಸ್‌ನಲ್ಲಾಗಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನಗದಾಗಿ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರವಿಚಂದ್ರ ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಖಾತೆ ಮುಖೇನ ರೂ.47,500/- ಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ರವಿಚಂದ್ರ ರವರು ನನಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನಿಂದ ರೂ.1,84,000/- ಗಳನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಸಾಲವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಅದು ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡ ಕಾರಣ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಪತಿಗೆ ರೂ.47,500/- ಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮುಖೇನ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಾಲವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮುಖೇನ

ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಏನಾರದೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇಲ್ಲದೇ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗೆ ನಗದಾಗಿ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.1,84,000/- ಗಳನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡುವ ಆರ್ಥಿಕ ಚೈತನ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಭತ್ತ ಮಾರಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಹಣದಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭತ್ತ ಬೆಳದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮಾರಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು, ಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸಿದ್ಧನಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಭತ್ತ ಬೆಳದಿದ್ದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಕಿ.ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು